Hic tamen in peculiaribus conditionibus Ordinem Basilianum rexit<sup>312</sup>. Cum ipse in Imperio Rossiaco resideret, eius regimen vi maiore seu decretis imperialibus interruptum est, praesertim ab a. 1795, quo monachi, sicut et tota Ecclesia Unita in Imperio Russiaco, unico Episcopo seu Archiepiscopo Polocensi, Heraclio Lisowskyj subiecti sunt, exclusis Superioribus nedum generali, verum etiam provincialibus.

Conditio haec paulum alleviata est sub Imperatore Paulo I, ita ut A. Falkowskyj a. 1801 regimen Basilianorum denuo assumere potuerit, a « Collegio Iustitiae » ad hoc auctorisatus<sup>313</sup>. Ideo etiam Capitulum generale ad novum Protoarchimandritam eligendum a. 1802 convocavit<sup>314</sup>.

## XXVIII. JUSTUS HUSAKOWSKYJ

(PROTOARCHIMANDRITA, E PROVINCIA RUTHENA, INTER ANNOS 1802-1804)

Proveniens e provincia Ruthena, a. 1784 in capitulo provinciali Zahoroviensi electus est Secretarius eiusdem provinciae<sup>315</sup> et qua talis ingressus est Capitulum generale Zydzczynense a. 1788, ubi electus est Proto-Consultor eiusdem provinciae<sup>316</sup>. Postea, in sequenti Capitulo eiusdem provinciae Poczajoviensi a. 1792 electus est Provincialis eiusdem<sup>317</sup>. Anno 1793 emi-

<sup>310</sup> A. G. WELYKYJ, *Documenta Pontificum Rom.*, t. II, p. 291; PETROV-SULŽYNSKYJ, *art. et l. c.*, p. 155.

<sup>311</sup> Cfr. BLAZEJOWSKYJ, *o. c.*, p. 188, nota 24.

<sup>312</sup> Cfr. vol. I, p. 110-116.

<sup>313</sup> Cfr. vol. I, p. 114.

<sup>314</sup> A. 1800, II.XII editum est « Ukas » de rehabilitatione Falkowskyj in eius officio; cfr. PETROV-SULŽYNSKYJ, *art. c.*, in TKDA, 1868, t. IV, p. 121; A. 1801, 13.XI, « Ukas », vi cuius Falkowskyj convocavit Torokaniis (15 Aug.) Consultorium generale ad decidendum de convocatione Capituli generalis Torokaniis a. 1802; cfr. *IBIDEM*, p. 122.

<sup>315</sup> PETROV-SULŽYNSKYJ, *art. c.*, TKDA 1868, t. III, p. 152.

<sup>316</sup> Cfr. vol. II, p. 40.

<sup>317</sup> *IBIDEM*.

sit iuramentum fidelitatis Imperio Rossiaco<sup>318</sup>, quo non obstante in suo officio remansit solum ad a. 1795, quo vi decretorum imperialium omnia officia centralia Religiosorum fuerunt suspensa et monasteria Basilianorum Archiepiscopo Polocensi directe subiecta sunt<sup>319</sup>.

Cum vero a. 1800 s. d. *Puncta* Senatus Rossiaci Imperatori Alexandro I praesentata omnia officia Religiosorum repristinarent, tunc J. Husakowskyj, uti Provincialis provinciae Ruthenae Petropolim se contulit, ubi etiam Nuntius Ap. (Litta) residebat, ad negotia suae provinciae promovenda<sup>320</sup>. Post plus quam duo annos Capitulum generale Torokanense a. 1802 (die 8.IX) convocatum fuit, a quo in ultimum Protoarchimandritam electus est<sup>321</sup>. Sed in hoc officio solum per duo annos permansit, nam approbationem electionis a Gubernio obtinere non est ei datum, imo novo decreto (I.III.1804) officium Protoarchimandritae in Imperio Russiaco suppressum fuit<sup>322</sup>.